

KLINGENBERG ANLÆG & KLOAK A/ S

Drejergangen 1 A, 1. sal.

2690 Karlslunde

CVR-nr. 26 57 04 09

Årsrapport for perioden

1. oktober 2019 til 30. september 2020

(18. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den
3. december 2020

Nicolaj Hansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september	8
Balance 30. september	9
Anvendt regnskabspraksis	11
Noter til årsrapporten	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	KLINGENBERG ANLÆG & KLOAK A/S Drejergangen 1 A, 1. sal. 2690 Karlslunde CVR-nr.: 26 57 04 09 Regnskabsperiode: 1. oktober 2019 - 30. september 2020 Hjemsted: Greve
Bestyrelse	Susanne Hansen, formand Jytte Hansen Nicolaj Hansen
Direktion	Nicolaj Hansen, direktør Niels Hansen, direktør
Revision	Revisionsfirmaet Albrechtsen Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Lindevangs Allé 4 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive virksomhed som entreprenør indenfor anlægs- og kloakarbejder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på kr. 481.185, og selskabets balance pr. 30. september 2020 udviser en egenkapital på kr. 3.220.810.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2019/20	2018/19
		kr.	kr.
Bruttofortjeneste		13.476.269	9.962.874
Personaleomkostninger	2	-12.447.698	-8.414.291
Resultat af primær drift		1.028.571	1.548.583
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-298.281	-239.151
Andre driftsomkostninger		-86.356	0
Resultat før finansielle poster		643.934	1.309.432
Finansielle indtægter		19.018	0
Finansielle omkostninger		-18.597	-39.587
Resultat før skat		644.355	1.269.845
Skat af årets resultat	3	-163.170	-281.241
Periodens resultat		481.185	988.604
Overført resultat		481.185	988.604
		481.185	988.604

Balance 30. september

	Note	30.09.2020 kr.	30.09.2019 kr.
Aktiver			
Goodwill		193.333	273.333
Immaterielle anlægsaktiver		193.333	273.333
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		763.249	621.035
Materielle anlægsaktiver		763.249	621.035
Anlægsaktiver i alt		956.582	894.368
Råvarer og hjælpematerialer		27.586	37.886
Varebeholdninger		27.586	37.886
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.273.134	6.354.538
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		700.000	510.000
Andre tilgodehavender		111.005	49.613
Periodeafgrænsningsposter	5	722.344	468.534
Tilgodehavender		7.806.483	7.382.685
Likvide beholdninger		497.986	0
Omsætningsaktiver i alt		8.332.055	7.420.571
Aktiver i alt		9.288.637	8.314.939

Balance 30. september

	Note	30.09.2020 kr.	30.09.2019 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		<u>2.720.810</u>	<u>2.239.623</u>
Egenkapital	6	<u>3.220.810</u>	<u>2.739.623</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>117.637</u>	<u>106.176</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>117.637</u>	<u>106.176</u>
Anden gæld		<u>213.217</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>213.217</u>	<u>0</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	0	250.000
Kreditinstitutter		0	783.424
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.028.142	2.627.738
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		83.190	90.398
Selskabsskat		399.051	464.440
Anden gæld		<u>2.226.590</u>	<u>1.253.140</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>5.736.973</u>	<u>5.469.140</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>5.950.190</u>	<u>5.469.140</u>
Passiver i alt		<u>9.288.637</u>	<u>8.314.939</u>
Leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Noter til årsrapporten

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for KLINGENBERG ANLÆG & KLOAK A/S for 2019/20 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2019/20 er aflagt i kr.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpe-materialer og andre eksterne omkostninger.

Noter til årsrapporten

1 Anvendt regnskabspraksis

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Hvor der leveres produkter med høj grad af individuel tilpasning, foretages indregning i nettoomsætningen, i takt med at produktionen udføres, hvorved omsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan skønnes pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele vil tilgå selskabet.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Noter til årsrapporten

1 Anvendt regnskabspraksis

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der udgør 5 år. Afskrivningsperioden er fastlagt ud fra en vurdering af, at der er tale om strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil.

Materielle anlægsaktiver

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-8 år	0 %

Aktiver med en kostpris på under kr. 14.100 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Noter til årsrapporten

1 Anvendt regnskabspraksis

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af direkte færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte omkostninger i forhold til forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når salgsværdien på et enkelt igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser. Nettoaktiver udgøres af summen af de igangværende arbejder, hvor salgsværdien af det udførte arbejde overstiger acontofaktureringer. Nettoforpligtelser udgøres af summen af de igangværende arbejder, hvor acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen, i takt med at de afholdes.

Noter til årsrapporten

1 Anvendt regnskabspraksis

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelig risiko for værdiændringer.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi på balancedagen. Ikke-børsnoterede værdipapirer måles til dagsværdi baseret på beregnet kapitalværdi.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealiseringsværdi.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Feripengeforpligtelsen, som virksomhedens medarbejdere optjener i overgangsperioden 1. september 2019 – 31. august 2020, administreres af virksomheden, og indbetales til feriefonden før lønmodtagerens pensionsalder. Forpligtelsen indgår i posten Anden gæld, som henholdsvis kortfristet og langfristet gæld. Anden gæld måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutainstrumenter anvendes til sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes urealiserede værdireguleringer direkte på egenkapitalen i dagsværdireserven.

Noter til årsrapporten

1 Anvendt regnskabspraksis

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	kr.	kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	11.259.445	7.692.102
Pensioner	1.000.563	583.231
Andre omkostninger til social sikring	<u>187.690</u>	<u>138.958</u>
	<u>12.447.698</u>	<u>8.414.291</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>26</u>	<u>18</u>

3 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	151.709	292.710
Årets udskudte skat	<u>11.461</u>	<u>-11.469</u>
	<u>163.170</u>	<u>281.241</u>

	<u>30.09.2020</u>	<u>30.09.2019</u>
	kr.	kr.
4 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	8.723.190	3.330.127
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>-8.723.190</u>	<u>-3.330.127</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>

5 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og leasingydelse.

Noter til årsrapporten

6 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2019	500.000	2.239.625	2.739.625
Årets resultat	0	481.185	481.185
Egenkapital 30. september 2020	500.000	2.720.810	3.220.810

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. oktober 2019	Gæld 30. september 2020	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	0	213.217	0	0
	0	213.217	0	0

Noter til årsrapporten

	<u>30.09.2020</u>	<u>30.09.2019</u>
	kr.	kr.
8 Leje- og leasingforpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing.		
Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for et år	1.171.586	957.725
Mellem 1 og 5 år	2.785.450	2.573.581
Efter 5 år	<u>6.190</u>	<u>0</u>
	<u>3.963.226</u>	<u>3.531.306</u>
Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontraktens udløb.	867.385	1.006.478
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 6 mdr.	66.192	140.569

9 Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet arbejdsgarantier for et beløb op til t.kr. 4.347.

Der er ikke yderligere eventualforpligtelser pr. statusdagen.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværender med kreditinstitutter har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af tilgodehavender for salg og tjenesteydelser, varelagre samt materielle anlægsaktiver efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant) for et beløb op til t.kr. 4.500. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30/9 2020 t. kr. 7.875.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Nicolaj Julian Hudlebusch

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-682709782637
Tidspunkt for underskrift: 08-12-2020 kl.: 07:22:54
Underskrevet med NemID

Niels Carsten Hansen

Som Direktør 2 NEM ID
PID: 9208-2002-2-565070648923
Tidspunkt for underskrift: 07-12-2020 kl.: 18:59:47
Underskrevet med NemID

Susanne Hansen

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-894361475470
Tidspunkt for underskrift: 10-12-2020 kl.: 09:15:07
Underskrevet med NemID

Nicolaj Julian Hudlebusch

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-682709782637
Tidspunkt for underskrift: 10-12-2020 kl.: 09:24:59
Underskrevet med NemID

Jytte Hansen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-727978561221
Tidspunkt for underskrift: 10-12-2020 kl.: 15:00:00
Underskrevet med NemID

Bjarne Albrechtsen

Som Revisor NEM ID
RID: 1125298759247
Tidspunkt for underskrift: 10-12-2020 kl.: 15:02:36
Underskrevet med NemID

Nicolaj Julian Hudlebusch

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-682709782637
Tidspunkt for underskrift: 10-12-2020 kl.: 15:14:21
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 42aeacb9UZw241150331